RETIFICAÇÃO

COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MÉDICA

Edital nº 01/2023

O Hospital Universitário Evangélico Mackenzie (HUEM), por sua Comissão de

Residência Médica (COREME), torna público e comunica a Retificação do

resultado dos candidatos aprovados no Concurso de Residência Médica (Edital

nº 02/2023), em cumprimento à ordem judicial exarada nos autos nº 0017789-

88.2023.8.16.0194, conforme instruções abaixo:

I. Retificar colocação dos candidatos na especialidade de Cirurgia Geral,

passando a constar a seguinte redação:

Onde se lê:

Cirurgia Geral

Posição Nome Acertos Programas
Pontuação

Final

1 Mariam Bleibel Zraik 77 Não 77

2 Julia Santa Cruz Gobetti 73 Não 73

3 Luiza Vargas Corleto 70 Não 70

4 Willian Augusto Guizzo 69 Não 69

5 Marc Domit Werner Linnenkamp 68 Não 68

6 Carolina Fischer Bertoldo 68 Não 68

7 Mariana de Nadai Andreoli 66 Não 66

8 Jaqueline Alves Zwierzikowski 65 Não 65

9 Cesar Eduardo Aguiar Ribeiro 65 Não 65

10 Victor Toniolo Marconi 65 Não 65

11 Nícolas Gomes Silva 64 Não 64

12 Isabella Garcia Koehler 64 Não 64

13 Mariana Massuqueto Cavalli 64 Não 64

14 Enzo Schaarschmidt Carioni 63 Não 63

15 Augusto Cordova Costamilan 63 Não 63

16 Mariana Martins 62 Não 62

17 Jean Borges Curimbaba 62 Não 62

18 Eduardo Waldir Rothbarth 62 Não 62

19 Anne Karoline Cardozo da Rocha 62 Não 62

20 Marina Tayz Martinez 62 Não 62

21 Ana Paula Michaelis Ribeiro 62 Não 62

22 Bruno Luiz Saragioto Marçal 62 Não 62

23 Carolina Ruschel Senger 62 Não 62

24 Julia Beatriz Lopes 62 Não 62

25 Ana Laura Moura Baroncini 62 Não 62

26 Beatriz França Zanetti Saes 62 Não 62

27 Natalia Elena Trentiny Barbosa 62 Não 62

28 Gustavo Tamura 62 Não 62

29 Giulia Werner Piper 62 Não 62

30 João Eduardo Mota Silveira 62 Não 62

31 Thauany Victoria de Oliveira 61 Não 61

32 Matheus Pelinski da Silveira 61 Não 61

33 Leticia Marx Benghi 61 Não 61

34 Lucas Baggio 61 Não 61

35 Yuri Zapella Freire da Rocha 61 Não 61

36 Julio Cesar Amorim Lobo 61 Não 61

37 Juliana Pitchinin Pereira Dias 61 Não 61

38 Gabriel Candiota Dias 61 Não 61

39 Gabriela Meyer Jamur 61 Não 61

40 Vinícius Dino Pozzebon 61 Não 61

41 Kérima Dayane Cabrini 60 Não 60

42 Cassio Teixeira Borges 60 Não 60

43 Rafaella Monteiro Barbosa 60 Não 60

44 Nathália Miguel de Souza 60 Não 60

45 Lara Pretto Cremonez 60 Não 60

46 Gabriel Wielivsky Rocha 60 Não 60

47
Bruno de Faria Melquíades da
Rocha

60 Não 60

48 Rayssa Silva de Oliveira 59 Não 59

49 Felipe Matos Camargo 59 Não 59

50 Giovanna Espinola Torres 59 Não 59

51 Julie Sarandy Nascimento 59 Não 59

52 Gabriela Sulzbach Solanho 59 Não 59

53 Ronan Santos Ribeiro 58 Não 58

54 Karoline Dal Bosco 58 Não 58

55 Emilly Hanay Mori Santos 58 Não 58

56 Victor Kenichi Morisawa 58 Não 58

57 Miguel Faret Almeida Oliveira 58 Não 58

58 Armando Guilhermo Jusi 58 Não 58

59 Bruno Marques Sartori 58 Não 58

60
Jéssica Aparecida Magalhães
Gonçalves

57 Não 57

61 Vitor Duarte Guimarães 57 Não 57

62 Heriberto Jorge Cano Arias Filho 57 Não 57

63 Jessica Gomes Laccort 57 Não 57

64 Eduardo Schlickmann Waltrick 57 Não 57

65 Leonardo Martello Lobo 57 Não 57

66 João Henrique Jaros Contato 57 Não 57

67 Eric Diego Turossi Amorim 56 Não 56

68 Carolina Galão Kosinski 56 Não 56

69 Luiz Eduardo Rodrigues de Oliveira 56 Não 56

70 Rafaella dos Anjos Neves 56 Não 56

71 Luana Mary Pietreski Silva 56 Não 56

72 Beatriz Yuki Maruyama 56 Não 56

73 Cláudia Fernanda Camini 55 Não 55

74 Rafael Breno Brito Costa 55 Não 55

75 Giovana E Silva Kupczak 55 Não 55

76 Gabriel Barroso Silva Brito 55 Não 55

77 Leonardo Ramiro Boiko 55 Não 55

78 Gabriel Massahiro Nagai 55 Não 55

79 Maria Luísa de Bortoli Alves 55 Não 55

80 Cassiano Manoel Muhlmann Mota 54 Não 54

81 Morgana de Figueiredo Rodrigues 54 Não 54

82 Gustavo Felipe Correia Mendes 54 Não 54

83 Lucas Pereira Gusmão dos Santos 54 Não 54

84 Victor Andrade Batistella 54 Não 54

85 Matheus Guedes Sanches 54 Não 54

86
Isadora Valentina dos Santos
Cunha

54 Não 54

87 Alvaro Henrique Peneluppi Fortino 53 Não 53

88 Bianca Elysa Eitelwein Carrano 53 Não 53

89 Amanda Chamma Coelho 53 Não 53

90 Fatima Diana Samudio Espinoza 53 Não 53

91 Felipe Bracovescz Mordhost 53 Não 53

92 Nicole Gervini Porto 53 Não 53

93 André Perez Candelório 53 Não 53

94 Luiza Manfroi Lattmann 53 Não 53

95 Mariana Madalozzo Avila 53 Não 53

96 Guilherme Moreira Rigolon 52 Não 52

97 Matheus Bruschi dos Santos 52 Não 52

98 Taisa Vieira Garcia 52 Não 52

99 Carlos Henrique Gomes Santos 52 Não 52

100 Mario Wesley Ferreira 52 Não 52

101 Nathália Nakase Mizoguti 52 Não 52

102
Ohana Ivanski Dória de
Vasconcelos

52 Não 52

103
Nicole Geovanna Assuncao
Rodrigues

52 Não 52

104
Leonardo Henrique dos Santos de
Melo

52 Não 52

105 Cristina Alvarez Mattar 52 Não 52

106 Rodrigo de Oliveira Backes 52 Não 52

107 Flávio Fabiani Botelho 52 Não 52

108 Paulo Sérgio Dal-Ry Filho 52 Não 52

109 Jose Rafael Feijo de Lima Freire 51 Não 51

110 Fernanda Gonçalves da Silva 51 Não 51

111 Ricardo Hayashi Sakuma 51 Não 51

112 Cassia Laura Gheller Beroldo 51 Não 51

113 Plínio Cézar Neto 51 Não 51

114 João Affonso de Ré Bento 51 Não 51

115 Hélder Santos Gonçalves 51 Não 51

116 Guilherme Prezepiorski Vornes 51 Não 51

117
Gustavo Andrade Derossi
Guilherme

51 Não 51

118 Marcelo Augusto de Souza 51 Não 51

119 Jessika Miho Takatsuki 51 Não 51

120 Ricardo Mendes Silveira 51 Não 51

121 Isabella Heil Duarte 51 Não 51

122 Larissa Luiza Bedin 51 Não 51

123 Cecília Ciavatta Ferreira 51 Não 51

124 Adriana Barbieri 50 Não 50

125 Giovane Monegate Moreira 50 Não 50

126 Leticia Fernanda Gontarz 50 Não 50

127 Luiz Felipe Ribeiro Kobarg 50 Não 50

128 Ana Júlia Schnorr Mayer 50 Não 50

Leia-se:

Cirurgia Geral

Posição Nome Acertos Programas
Pontuação

Final

1 Mariam Bleibel Zraik 77 Não 77

2 Julia Santa Cruz Gobetti 73 Não 73

3 Luiza Vargas Corleto 70 Não 70

4 Willian Augusto Guizzo 69 Não 69

5 Marc Domit Werner Linnenkamp 68 Não 68

6 Carolina Fischer Bertoldo 68 Não 68

7 Cassio Teixeira Borges 60 Sim 66

8 Mariana de Nadai Andreoli 66 Não 66

9 Jaqueline Alves Zwierzikowski 65 Não 65

10 Cesar Eduardo Aguiar Ribeiro 65 Não 65

11 Victor Toniolo Marconi 65 Não 65

12 Nícolas Gomes Silva 64 Não 64

13 Isabella Garcia Koehler 64 Não 64

14 Mariana Massuqueto Cavalli 64 Não 64

15 Enzo Schaarschmidt Carioni 63 Não 63

16 Augusto Cordova Costamilan 63 Não 63

17 Mariana Martins 62 Não 62

18 Jean Borges Curimbaba 62 Não 62

19 Eduardo Waldir Rothbarth 62 Não 62

20 Anne Karoline Cardozo da Rocha 62 Não 62

21 Marina Tayz Martinez 62 Não 62

22 Ana Paula Michaelis Ribeiro 62 Não 62

23 Bruno Luiz Saragioto Marçal 62 Não 62

24 Carolina Ruschel Senger 62 Não 62

25 Julia Beatriz Lopes 62 Não 62

26 Ana Laura Moura Baroncini 62 Não 62

27 Beatriz França Zanetti Saes 62 Não 62

28 Natalia Elena Trentiny Barbosa 62 Não 62

29 Gustavo Tamura 62 Não 62

30 Giulia Werner Piper 62 Não 62

31 João Eduardo Mota Silveira 62 Não 62

32 Thauany Victoria de Oliveira 61 Não 61

33 Matheus Pelinski da Silveira 61 Não 61

34 Leticia Marx Benghi 61 Não 61

35 Lucas Baggio 61 Não 61

36 Yuri Zapella Freire da Rocha 61 Não 61

37 Julio Cesar Amorim Lobo 61 Não 61

38 Juliana Pitchinin Pereira Dias 61 Não 61

39 Gabriel Candiota Dias 61 Não 61

40 Gabriela Meyer Jamur 61 Não 61

41 Vinícius Dino Pozzebon 61 Não 61

42 Kérima Dayane Cabrini 60 Não 60

43 Rafaella Monteiro Barbosa 60 Não 60

44 Nathália Miguel de Souza 60 Não 60

45 Lara Pretto Cremonez 60 Não 60

46 Gabriel Wielivsky Rocha 60 Não 60

47
Bruno de Faria Melquíades da
Rocha

60 Não 60

48 Rayssa Silva de Oliveira 59 Não 59

49 Felipe Matos Camargo 59 Não 59

50 Giovanna Espinola Torres 59 Não 59

51 Julie Sarandy Nascimento 59 Não 59

52 Gabriela Sulzbach Solanho 59 Não 59

53 Ronan Santos Ribeiro 58 Não 58

54 Karoline Dal Bosco 58 Não 58

55 Emilly Hanay Mori Santos 58 Não 58

56 Victor Kenichi Morisawa 58 Não 58

57 Miguel Faret Almeida Oliveira 58 Não 58

58 Armando Guilhermo Jusi 58 Não 58

59 Bruno Marques Sartori 58 Não 58

60
Jéssica Aparecida Magalhães
Gonçalves

57 Não 57

61 Vitor Duarte Guimarães 57 Não 57

62 Heriberto Jorge Cano Arias Filho 57 Não 57

63 Jessica Gomes Laccort 57 Não 57

64 Eduardo Schlickmann Waltrick 57 Não 57

65 Leonardo Martello Lobo 57 Não 57

66 João Henrique Jaros Contato 57 Não 57

67 Eric Diego Turossi Amorim 56 Não 56

68 Carolina Galão Kosinski 56 Não 56

69 Luiz Eduardo Rodrigues de Oliveira 56 Não 56

70 Rafaella dos Anjos Neves 56 Não 56

71 Luana Mary Pietreski Silva 56 Não 56

72 Beatriz Yuki Maruyama 56 Não 56

73 Cláudia Fernanda Camini 55 Não 55

74 Rafael Breno Brito Costa 55 Não 55

75 Giovana E Silva Kupczak 55 Não 55

76 Gabriel Barroso Silva Brito 55 Não 55

77 Leonardo Ramiro Boiko 55 Não 55

78 Gabriel Massahiro Nagai 55 Não 55

79 Maria Luísa de Bortoli Alves 55 Não 55

80 Cassiano Manoel Muhlmann Mota 54 Não 54

81 Morgana de Figueiredo Rodrigues 54 Não 54

82 Gustavo Felipe Correia Mendes 54 Não 54

83 Lucas Pereira Gusmão dos Santos 54 Não 54

84 Victor Andrade Batistella 54 Não 54

85 Matheus Guedes Sanches 54 Não 54

86
Isadora Valentina dos Santos
Cunha

54 Não 54

87 Alvaro Henrique Peneluppi Fortino 53 Não 53

88 Bianca Elysa Eitelwein Carrano 53 Não 53

89 Amanda Chamma Coelho 53 Não 53

90 Fatima Diana Samudio Espinoza 53 Não 53

91 Felipe Bracovescz Mordhost 53 Não 53

92 Nicole Gervini Porto 53 Não 53

93 André Perez Candelório 53 Não 53

94 Luiza Manfroi Lattmann 53 Não 53

95 Mariana Madalozzo Avila 53 Não 53

96 Guilherme Moreira Rigolon 52 Não 52

97 Matheus Bruschi dos Santos 52 Não 52

98 Taisa Vieira Garcia 52 Não 52

99 Carlos Henrique Gomes Santos 52 Não 52

100 Mario Wesley Ferreira 52 Não 52

101 Nathália Nakase Mizoguti 52 Não 52

102
Ohana Ivanski Dória de
Vasconcelos

52 Não 52

103
Nicole Geovanna Assuncao
Rodrigues

52 Não 52

104
Leonardo Henrique dos Santos de
Melo

52 Não 52

105 Cristina Alvarez Mattar 52 Não 52

106 Rodrigo de Oliveira Backes 52 Não 52

107 Flávio Fabiani Botelho 52 Não 52

108 Paulo Sérgio Dal-Ry Filho 52 Não 52

109 Jose Rafael Feijo de Lima Freire 51 Não 51

110 Fernanda Gonçalves da Silva 51 Não 51

111 Ricardo Hayashi Sakuma 51 Não 51

112 Cassia Laura Gheller Beroldo 51 Não 51

113 Plínio Cézar Neto 51 Não 51

114 João Affonso de Ré Bento 51 Não 51

115 Hélder Santos Gonçalves 51 Não 51

116 Guilherme Prezepiorski Vornes 51 Não 51

117
Gustavo Andrade Derossi
Guilherme

51 Não 51

118 Marcelo Augusto de Souza 51 Não 51

119 Jessika Miho Takatsuki 51 Não 51

120 Ricardo Mendes Silveira 51 Não 51

121 Isabella Heil Duarte 51 Não 51

122 Larissa Luiza Bedin 51 Não 51

123 Cecília Ciavatta Ferreira 51 Não 51

124 Adriana Barbieri 50 Não 50

125 Giovane Monegate Moreira 50 Não 50

126 Leticia Fernanda Gontarz 50 Não 50

127 Luiz Felipe Ribeiro Kobarg 50 Não 50

128 Ana Júlia Schnorr Mayer 50 Não 50

As demais colocações dos classificados permanecem inalteradas.

Dr. Flamarion dos Santos Batista

Coordenador da Comissão de Residência Médica

Hospital Universitário Evangélico Mackenzie

Curitiba, 11 de dezembro de 2023.